
اخبار كشور

با تانک ها و مسلسل های ساخت آمریکا 
مردم را به گلوله بستند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»...تهران – 5 ژوئن 1963

طبق احتمالی که داده می شد و صدها نفر از مردم کشته شده اند، دولت عَلمَ در تهران حکومت نظامی 
اعلام کرد. ارتش با  تانک و مسلسل علیه طرفداران رهبر مسلمانان، خمینی که علیه اصلاحات شاه دست 
به اعتراض زده اند، وارد عمل شد... تهران در تمام روز همانند شهری در حال محاصره جلوه می کرد... دولت 
عَلمَ اعلام کرده که علیه نیروهای مخالف بدون ترحم پیش خواهد رفت. کاخ شاه در محافظت شدید است. 

نیروهای محافظ کلیه خیابان هایی را که به کاخ منتهی می شود، کنترل می کنند...«1
ایــن بخشــی از گزارش روز نامــه »دی ولت« چاپ آلمــان از 15 خرداد 1342 اســت. روزی که در 
ســحرگاهش به دنبال سخنرانی افشاگرانه و روشنگرانه حضرت امام خمینی در مدرسه فیضیه قم، ایشان 

دستگیر و ربوده شدند.
 ربودن خورشید فروزان نهضت

عقربه های ساعت، 3 بعد از نیمه شب 15 خرداد را اعلام می کرد که ده ها کماندو، چترباز و سرباز گارد 
جاویدان تا دندان مسلح به سلاح های آمریکایی و اسرائیلی، پس از محاصره شهر قم، وارد این شهر شده و 
از در و دیوار و پشت بام منزل حضرت امام به خانه ایشان ریختند و در آن نیمه شب ظلمانی میهن، همانند 

خفاشان شب، خورشید فروزان نهضت را ربودند. 
با دســتگیری حضرت امام خمینی و پخش ســریع خبر آن که به  وســیله تلگراف، تلفن و پیک های 
ویژه به سراسر ایران رسید، مردم مسلمان و معتقد به مرجعیت شیعه و رهبری امام، برای حمایت از قائد 
عظیم الشان خویش، غیرتمندانه و عاشقانه به خیابان ها ریختند و غریو »یا مرگ یا خمینی« سر دادند و به 
این ترتیب نقطه عطف تاریخی نهضت امام خمینی رقم خورد و ارتش شاه با  تانک و توپ به خیابان آمد و 

مردم تظاهر کننده را بی محابا به رگبار گلوله بست.
تبلیغات رسانه های زنجیره ای وابسته و همچنین برخی از شیفتگان سلطنت هنوز ادعا دارند که شاه به 
سان یک دیکتاتور نمی خواست ملتش را به گلوله ببندد و کشتار کند. اما گزارش های روزنامه ها و نشریات 

خارجی اعم از اروپایی و اسرائیلی مربوط به همان روزها، روایتی متفاوت با این ادعا داشتند.
قلب تهران به صبح بعد از طوفان شباهت داشت

روزنامه لوموند چاپ فرانسه نوشت:
»23  تانک سنگین آمریکایی در برابر اداره شهربانی و وزارت خارجه آماده عملیات هستند.  تانک های 
دیگری نیز همراه 6 جیپ مســلح به مسلســل، اداره پســت و تلگراف را می پایند و سربازان به طور مدام، 
انگشتشــان را  روی ماشه می فشــارند... بیمارستان های تهران به وسیله نظامیان محاصره شده و به کسی 
اجازه ورود داده نمی شــود. بیمارســتان ها از دادن هرگونه اطلاعی درباره تعداد زخمی ها و کشته ها امتناع 

می ورزند...«2
خبرنگار )U.P.I( که خود شاهد قسمتی از جریانات 15 خرداد بود، این گونه اتفاقات را گزارش داد:

»...تظاهرکنندگان با مشت های گره کرده و فریادهای رعد آسا وارد خیابان های اطراف بازار شدند و با 
قوای ارتشی مواجه گشتند. قوای مسلح به طرف مردم تیراندازی می کرد ولی مردم همچنان پیش می رفتند. 
من شخصاً ناظر پیشروی شجاعانه تظاهرکنندگان به سوی رگبار گلوله بودم. ایمان مردم به حدی قوی بود 
که سینه خود را سپر گلوله می کردند و به پیروزی و موفقیت خود اطمینان داشتند ولی نظامیان با تانک های 
ســنگین و مسلسل های ساخت آمریکا بیکار ننشسته بودند. من خودم شاهد بودم که با خونسردی هرچه 
تمام تر، مردم را هدف گلوله قرار داده، و درو می کردند. یکی از تظاهرکنندگان در مقابل من به زمین افتاد 
و جان سپرد. وقتی خم شدم، جوان دیگری در برابر من غلتی زد و برزمین افتاد و به دنبال خود نواری از 
خون برجای گذاشت. رهگذران جرأت و فرصت کمک به زخمی شدگان را نداشتند ولی هنگامی که آتش 
خاموش شد و دود و آتش برطرف گردید، اجساد کشته شدگان ظاهر گشت و آنگاه بازاریان به سراغ یاران 
شهید خود آمده با روزنامه، اجساد آنها را پوشاندند... به اطراف خود نگاه می کردم، قلب تهران به صبح بعد 
از طوفان شبیه است. هر چیزی قطعه قطعه و ویران شده، تمام ادارات تعطیل و شهر مانند یک قلعه نظامی 

تسخیر شده است. فجیع ترین وضعی که در دوران بیست ساله گذشته دیده ام...«3
گزارش برخی روزنامه های اســرائیلی نیز از 15 خرداد 1342 قابل توجه بود و اعتراف این رسانه ها به 

ماهیت ضد صهیونیستی نهضت اسلامی بر اساس تفکرات و اندیشه های حضرت امام خواندنی است:
»...دیروز هزاران مسلمان شیعه در خیابان های تهران تظاهرات کرده و قطع هرگونه روابطی با اسرائیل 
 را خواســتار شدند. تظاهرکنندگان بر ضد شاه و اسرائیل شــعارهایی دادند... و فریاد »شاه یهودی شده« 
سر دادند. کسی که شاهد اغتشاشــات اخیر تهران بوده ، گزارش می دهد که افراد متعصب فریاد می زدند: 
»شاه اسرائیلی شده است«... اکبرتبهری وکیل مدافع مقیم اسرائیل که امروز ساعت 3 صبح از تهران وارد 
فرودگاه لیدا شــد، وقایع اخیر تهران را برای خبرنگار ما شــرح داد. او اظهار کرد که تظاهرکنندگان فریاد 
می زدند: »شــاه دیگر به سربازان خود اطمینان ندارد و سربازان اسرائیلی را مقابل ما قرار داده است.« وی 
اضافه کرد که: جنبه ضداسرائیلی تظاهرات مزبور به حدی برجسته بود که تظاهرکنندگان فریاد می زدند: 

»شاه اسرائیلی شده، شاه یهودی شده.«4
همیشه پای بهائیت در میان بود

اما این تعابیر روزنامه اسرائیلی معاریو چندان بیراه نبود، چراکه بر اساس اسناد آشکار و پنهان که بعداً 
انتشار یافتند، رد پای فرقه ضاله بهائیت )عامل مستقیم اسرائیل( در قتل عام پانزده خرداد 1342 مشخص 
بود. چنان که برخی اسناد فاش شده از شهربانی یا ژاندارمری و یا مراکز دیگر امنیتی رژیم شاه، حکایت از 
خشنودی محافل صهیونیستی داخل کشور نسبت به سرکوب خونین قیام مردمی 15 خرداد 1342 داشت. 
از جمله این اسناد، نامه ای بود که محفل بهائیت در کشور به سرتیپ پرویز خسروانی )بهائی معروف، 
آجودان مخصوص شاه و یکی از عوامل کشتار مردم بیگناه در 15 خرداد 1342( نوشت و از وی به خاطر 

جنایاتش در حق مردم مسلمان ایران تشکر کرد! متن سند فوق به شرح زیر بود:
»... تاریخ شهرالنور 120 مطابق 1342/3/20

تیمسار سرتیپ پرویز خسروانی
فرماندهی ژاندارمری ناحیه مرکز

... زحمات و خدمات و ســرعت عمل تیمســار نیز در جلوگیری از تجاوز اراذل و اوباش و رجاله کراراً 
در سنین اخیر در این محفل مذکور شده. بخصوص در این ایاّم که بحمدالله اولیای امور نیز به رأی العین، 
ســوءعمل جهلای معروف به علم )منظورشان روحانیت مبارز بود( را مشاهده کرده... یقین است، زحمات 
تیمســار را با دیده احترام و تقدیر نگریسته و تاریخ امر بهائی، آن جناب را در ردیف چهره های درخشان، 

حافظ و نگهبان مدنیت عالم انسانی است و ضبط خواهد نمود.«5
لازم به ذکر است که سرتیپ خسروانی که بعداً به درجه سرلشکری و سپهبدی هم رسید، خود از زمره 

فعالان فرقه ضاله بهائیت بود. سندی از ساواک به تاریخ 1344/8/19 به این مسئله اشاره دارد:
»... طبق اطلاع، سرلشکر خسروانی اداره کننده یک لجُنه )کمیته مخصوص( بهائی است. مرکز جلسات 
لجُنه هم هفته ای یک بار در منزل سرلشــکر خسروانی تشــکیل می شود و آقای عطاءالله خسروانی )وزیر 
کار(، دکتر راســخ و دکتر ابقایی در جلســات مذکور شرکت می کنند و به وسیله وزیر کار با سپهبد ایادی 
)دیگر بهائی معروف( پزشک دربار شاهنشاهی مربوط هستند و از وی اخذ دستورمی نمایند. گفته می شود 
خسروانی، وزیر کار، عده زیادی از بهائیان وزارت کار را که سمت مهمی در آن وزارتخانه به آنها محول نشده 

به مرور تغییر پست داده و امور مهمه وزارت کار را به دست آنان سپرده...«6
فســاد پرویز خســروانی در حدی بود که ســاواک در ســند بیوگرافیک خود، او را »دروغگو، مادی، 

مناع الخیر، در فکر تأمین منافع خود و عیّاش« معرفی کرد.
نیمه خونین خرداد 1342

در روزهای 15 و 16 و 17 خرداد 1342 تهران و قم و شــیراز و... شــاهد تظاهرات خشم آگین دهها 
هزار زن و مرد غیور و آزاده مسلمان بود که دلاورانه به مقابله با رژیم تا دندان مسلح شاه رفتند تا از رهبر 
در بندشــان پشتیبانی نمایند. پیشاپیش آنها 300 کفن پوش از دهقانان ورامینی حضور داشتند )تا فریب 
شعار اصلاحات ارضی شاه و مخالفت روحانیون با آن، روشن گردد( و زن و مرد، کارگر و بازاری، دانشجو و 

دانش آموز و... دیگر قشرهای مردم مسلمان بودند که این قیام تاریخی را به انجامی شگفت انگیز رساندند.
ارتش شــاه جلاد، به دستور مستقیم وی به سوی راهپیمایان که فقط برای دفاع از مرجع تقلیدشان 
به خیابان ها آمده بودند، آتش گشود و بنا به گزارش های مختلف حدود 15 هزار تن را به شهادت رسانید.

رژیم شاه پس از کشتار مردم مسلمان در نیمه خرداد 1342 و دستگیری طیف گسترده ای از روحانیون 
مبــارز و انقلابیون پیرو امام خمینی، به دلیل هراس از قیام مجدد مردمی و تکرار 15 خرداد ســعی کرد 
از هرگونه عملی که موجبات تحریک مردم را فراهم می آورد بپرهیزد و از جمله از اعدام دستگیرشــدگان 
خودداری ورزید، اما در کمال شــگفتی علی رغم همه این دلائل، تنهــا افرادی که به جرم حضور در قیام 
پانزده خرداد، جلوی جوخه اعدام قرار گرفتند، طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل رضایی بودند. کسانی که 
در قیام پانزده خرداد، فقط به دلیل اینکه از توهین به امام خمینی اجتناب کردند و حاضر نشــدند نسبت 

ناروایی را به ایشان بدهند ، تیرباران شدند!
ســندی تکان دهنده از ساواک ضمن انتســاب عامل اصلی اعدام طیب حاج رضایی و حاج اسماعیل 
رضایی به محفل بهائیان و اشخاص متنفذ آنها از جمله حبیب ثابت، قتل این دو نفر را نتیجه انتقام بهائیان 

از مسلمانان به خاطر مخالفت ها و ضدیت های مداومشان با این فرقه دانسته است.7
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

1- روزنامه »دی ولت« چاپ آلمان – شماره 129- ششم ژوئن 1963
2- روزنامه »لوموند« چاپ فرانسه- شماره 5719- تاریخ 1963/6/7
3- نقل از بولتن جبهه ملی – شماره 3 – جمعه 17 خرداد 1342

4- روزنامه معاریو چاپ تل آویو – 1963/6/5 میلادی
5- ویژه نام ایام- شماره 29- 4 شهریور 1386- صفحه 53

6- پرویز خسروانی به روایت اسناد ساواک – مرکز بررسی اسناد تاریخی – صفحه 65
7- تاریخ جامع بهائیت )نو ماسونی( – بهرام افراسیابی – صفحات 750-748

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

مانع شدن اهل کتاب 
از گرایش مسلمانان به سوی حق

»بگو ای اهل کتاب! چرا افرادی را که ایمان آورده اند از راه خدا باز می دارید، 

و می خواهید این راه را به انحراف بکشانید، در حالی که شما )بر درستی آن( 

شاهد هستید )و اینکه راه راست، راه اسلام است و این مطلب را در کتاب های 

آسمانی خود خوانده اید( و مسلما خداوند از آنچه انجام می دهید غافل نیست 

)و شما را عذاب خواهد کرد.(«                                                 بقره- 99
هزار و یک روز انقلاب به نمایش درآمد
مستند »هزار و یک روز انقلاب« با روایتی متفاوت از انقلاب ها منتشر شد.

این مســتند به مناســبت بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در تحلیل 
سرنوشــت انقلاب های بزرگ دنیا و سخنان ایشــان در مراسم سی وششمین 

سالگرد ارتحال حضرت امام)ره( اکران شده است.
مســتند »هزار و یک روز انقلاب« در رســانه khamenei.ir منتشــر شده و 
پنجشــنبه گذشته در شبکه یک سیما و جمعه گذشته در شبکه مستند به نمایش 
درآمد؛ بازپخش این مستند، امروز شنبه 17 خرداد ساعت 21 از شبکه چهار سیما 

انجام می شود.
نمایشگاه »خادمان ملت« مجازی شد

نمایشــگاه گروهی »خادمــان ملت« به صــورت مجــازی در تارنمای 
»نگارستان« به نمایش گذاشته شد.

در نمایشــگاه گروهی »خادمان ملت« که به مناســبت اولین سالگرد شهادت 
آیت الله رئیســی و هیئت همراه وی برگزار شد، حدود 50 اثر پوستر و تایپوگرافی، از 
هنرمندان سراسر کشور در معرض دید مخاطبان قرار گرفته است. در این نمایشگاه آثار 
هنرمندانی چون مصطفی گودرزی، ابوالفضل شریفی، امید کردی، امیرعلی اوحدی، 
آزاده قربانی، بهنام شــیرمحمدی، حسن جعفری نیا، حســین براتی، حسین ونکی، 
حسین یوزباشی، ربابه فاضل، روح اله مختاری، سارا نجفی، سید محمدرضا میری، سید 
محمدعلی بلادی فرد، صادق صانعی، عارفه نادری، علیرضا باقری، عماد جمشیدی، لیلا 
تیموری نژاد، مجتبی حسن زاده، محسن فرجی، محمدالحسنی المشرفاوی )از عراق(، 
محمدحســین جوانی، محمد رازقی، محمد روح الامین، محمدرضا دوست محمدی، 
محمدصابر شیخ رضایی، محمود بازدار، مرضیه رنجبر، مسعود نجابتی، حامد مغروری، 
مهدی قنواتی، مهدیه قاسمی، مهناز صابرپور و میکاییل براتی، به نمایش درآمده است. 
این نمایشــگاه به صورت فیزیکی تا 12 خرداد در گالری عالی حوزه هنری برپا بود و 

اکنون علاقه مندان می توانند در تارنمای نگارستان از آن بازدید کنند.
بازیگران سریال »بازی تاج و تخت« 

در صف حمایت از فلسطین
دو تن از ستارگان سریال محبوب »بازی تاج و تخت«، با پیوستن به موج 
جهانی حمایت از فلســطین، اقدامات اسرائیل در غزه را محکوم کرده و تأکید 

کردند که انتقاد از این رژیم به معنای یهودستیزی نیست.
در ادامه واکنش های بین المللی به بحران انسانی در غزه، میزی ویلیامز و لیام 
کانینگهام، بازیگران شناخته شده ســریال »بازی تاج و تخت«، به صورت علنی و 

عملی حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام کردند.
میزی ویلیامز، بازیگر نقش »آریا استارک«، در یک پست اینستاگرامی نوشت: 
»اینکه درک کنی اســرائیل دارد مردم فلســطین را می کشــد و به آن ها گرسنگی 
می دهد و به عمد مانع کمک رسانی می شود، یهودستیزی نیست.« این اقدام ویلیامز 
در ادامه فعالیت های حمایتی اوست؛ وی سال گذشته نیز با شرکت در مزایده »سینما 
برای غزه«، دی وی دی های امضاشده این سریال را برای کمک به مردم این منطقه به 
فروش گذاشته بود. همزمان، لیام کانینگهام، که مخاطبان او را با نقش »سر داووس 
سی ورث« می شناسند، گامی عملی تر برداشــت. این بازیگر ایرلندی به همراه گرتا 
تونبرگ، فعال سرشناس محیط زیست، و ریما حسن، عضو فرانسوی پارلمان اروپا، به 
یک کاروان دریایی پیوست تا محاصره غزه را شکسته و کمک های غذایی و دارویی 
را مســتقیماً به دست مردمی برساند که ماه هاست تحت محاصره شدید قرار دارند. 
کانینگهام در یک ویدئوی پرشــور اعلام کرد که قصد دارد با همسفرانش »محاصره 
غزه را بشکند«. گرتا تونبرگ نیز در تکمیل سخنان او گفت: »لحظه ای که دست از 
تلاش بکشیم، زمانی است که انسانیت خود را از دست داده ایم. هر چقدر هم این کار 
خطرناک باشد، به خطرناکی سکوت تمام دنیا در برابر این نسل کشی که به صورت 
زنده پخش می شود نیست.« پیش از این، کانینگهام با اشاره به تاریخ کشورش ایرلند، 
همبستگی عمیق خود با فلسطینیان را ابراز کرده بود. او مبارزات مردم فلسطین را 
به مقاومت 700 ســاله ایرلند در برابر امپراتوری بریتانیا تشبیه کرد و گفت: »ما به 
مردم فلسطین می گوییم به ایرلندی ها نگاه کنید... ما از شرشان خلاص شدیم. 700 
سال طول کشید اما سرانجام بیرون شان کردیم. مردم ایرلند همدردی زیادی با مردم 
فلسطین دارند، چون این رنج و مبارزه را می شناسند.« این اقدامات فردی در حالی 
صورت می گیرد که به تازگی بیش از 300 چهره فرهنگی و هنری برجسته بریتانیایی 
نیز با امضای نامه ای سرگشــاده، از نخست وزیر این کشور خواسته اند به همدستی با 

اسرائیل پایان دهد.
تام یورک، خواننده ردیوهد: 

دولت نتانیاهو از کنترل خارج شده است
تام یورک، خواننده و رهبر گروه سرشناس بریتانیایی »ردیوهد«، در بیانیه ای 
تند که توســط روزنامه »گاردین« منتشر شد، ســکوت خود را درباره جنگ غزه 
شکســت و با انتقاد شدید از نخست وزیر اســرائیل، خواستار توقف فوری اقدامات 

این رژیم شد.
این بیانیه پس از آن صادر شد که یورک در کنسرت انفرادی خود در ملبورن 
استرالیا در اکتبر 2024، با فریاد اعتراضی یکی از حضار مواجه شد که از او درباره 
ســکوتش در قبال کشــتار غزه ســؤال کرده بود. یورک در بیانیه خود با اشاره به 
فشارهای روانی ناشی از این سکوت، نوشت: »به نظرم از موسیقی من باید مشخص 
باشــد که نمی توانم از هیچ شکل افراط گرایی یا انسان زدایی حمایت کنم. من فکر 
می کنم نتانیاهو و تیم افراط گرایش کاملًا از کنترل خارج شــده اند و باید متوقف 
شوند.« او بهانه »دفاع از خود« توسط اسرائیل را رد کرد و این رویکرد را »پوششی 

شفاف برای تصاحب کامل غزه و کرانه باختری« توصیف کرد.
این هنرمند که پیش تر به دلیل اجرای کنســرت در اســرائیل در ســال 
2017 مورد انتقاد قرار گرفته بود، در پایان بیانیه اش ابراز امیدواری کرد که به 
میلیون ها انسانی بپیوندد که برای »پایان این رنج، انزوا و مرگ« دعا می کنند 

و در انتظار روزی هستند که »این تاریکی پایان یابد.«

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
شنبه ۱7 خرداد ۱۴۰۴
۱۱ ذی الحجه ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۸7۵

حضرت امام خمینی)ره(: شما نسل جوان موظف هستید 
غرب زده ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت های 

ضدانسانی آنها و اعمال آنها را برملا کنید.

سالگرد قیام پانزده خرداد 1342

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه 
در اجتماع عظیم و پرشــور مردم در حرم مطهر 
امام خمینی)ره(، با اشــاره به تأثیرات محسوس 
انقلاب اســلامی در تحولات امروز جهان تأکید 
کردنــد: امام راحل عظیم الشــأن بــا تدبیر و 
عقلانیتی برخاســته از ایمان، اصولِ اســتمرار 
حرکت مقتدرانه و عزتمند انقلاب و کشور را ذیل 
ایران  و  گنجاند  ملی«  »استقلال  اساسی  مفهوم 
عزیز در پرتو همین اصول، به پیشــرفت، رفاه 
عمومی، امنیت پایدار، ارتقای بیشــتر موقعیت 

خارجی و آینده روشن خود دست خواهد یافت.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای همچنین در 
تبیین مسئله ملی هسته ای، برخورداری ایران از چرخه 
کامل و افتخارآمیز سوخت هسته ای را نتیجه باور ملت 
و دانشــمندان جوان به »ما می توانیــم« خواندند و با 
اشــاره به تأثیرات مهم این صنعت در پیشــرفت علوم 
و صنایع دیگر، طرح هســته ای ارائه شده آمریکا را در 
ضدیت کامل با اصل راهگشای »ما می توانیم« دانستند 
و تأکید کردند: صنعت عظیم هسته ای بدون غنی سازی 
عملًا بی فایده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی بدانند 
برای تحقق هدف اصلی خود یعنی جمع کردن صنعت 

هسته ای در ایران، هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
امام خمینی)ره(؛ معمار بزرگ نظامِ رشد یابنده 

باثبات و پر اقتدار جمهوری اسلامی
ایشــان، امام خمینــی)ره( را معمار بــزرگ نظامِ 
رشــد یابنده، بــا ثبات و پــر اقتدار جمهوری اســلامی 
برشمردند و گفتند: سی وشش سال بعد از رحلت آن مرد 
عظیم، حضور او و تأثیرات انقلابش در مسائلی مانند افول 
قدرت های بزرگ، شــکل گیری نظام چند قطبی، تنزل 
شدید جایگاه و نفوذ آمریکا، اوج گیری نفرت از صهیونیزم 
حتــی در اروپا و آمریکا و حرکت بســیاری از ملت ها در 

بیداری و نفی ارزش های غربی محسوس است.
غافلگیری دنیای غرب

رهبر انقلاب با اشاره به غافلگیری دنیای غرب در 
مقابل »بســیج ملت ایران به  وســیله یک عالم دینی، 
پیروزی امام و ملت با دســتان خالی بر رژیم تا دندان 
مســلح و وابســته پهلوی و جاروشــدن بساط حضور 
آمریکایی ها و صهیونیســت های مفت خور و غارتگر از 
ایران«، گفتند: غافلگیری دوم غربی ها تشــکیل نظام 

جمهوری اسلامی با تدبیر و پیگیری های امام بود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با یادآوری امید 
آمریکایی هــا به روی  کار آمدن حکومتی ســازش کار 
در ایــران و تأمیــن دوبــاره منافع نامشــروع آنها در 
کشــور، افزودند: امام با ابراز صریح مواضع خود درباره 
تشکیل یک نظام اســلامی و دینی در ایران، این امید 
آمریکایی ها را به باد داد و توطئه های مخرب دشمنان 

از همین جا آغاز شد.
ایشــان حجم، تنوع و شــدت طرح های ویرانگر 
غربی ها به  خصوص آمریکا را در قبال انقلاب اسلامی، 
در تاریخ انقلاب های معاصر بی سابقه خواندند و گفتند: 
تحریکات قومی، مســلح کردن گروه های ضدانقلاب و 
چپ، تحریک و پشــتیبانی از گرگ خون خواری به نام 
صدام برای حمله به ایران و ترور اصحاب امام از جمله 
اقدامات خصمانه دشــمنان بود که خــط ترورِ عناصر 
تأثیرگــذار در دهه هــای بعد هم با ترور دانشــمندان 

هسته ای ادامه یافت.
انقــلاب »تحریم هــای همه جانبــه ای که  رهبر 
همچنــان ادامه دارد، حمله نظامــی آمریکا به طبس 
و حملــه بــه هواپیمــای مســافربری ایران بــر فراز 
خلیج فارس« را از دیگر اقدامات خبیثانه دشمنان ملت 
و انقلاب خواندند و گفتند: پشت سر همه این توطئه ها، 
دولت های مستکبر به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و دســتگاه های جاسوســی مانند ســی آی ایِ آمریکا، 
امِ آی شش انگلیس و موساد رژیم اشغالگر قرار داشته اند.
جمهوری اسلامی نه تنها ضعیف نشده بلکه با قدرت 

به مسیر خود ادامه داده و از این پس نیز 
مقتدرانه به پیش خواهد رفت

ایشــان هدف از این اقدامــات منحط و ویرانگر را 
تضعیف جمهوری اســلامی دانســتند و تأکید کردند: 
ملت و نظام در مقابل همه این توطئه ها طاقت آورده و 
بیــش از هزار توطئه را خنثی کرده اند، بعضی ها را هم 
پاسخ داد. جمهوری اسلامی نه تنها ضعیف نشده بلکه 
با قدرت به مســیر خود ادامــه داده و از این پس نیز 

مقتدرانه به پیش خواهد رفت.
غلبه احساسات بر عقلانیت؛ آفتی بزرگ و عامل 
اصلی انحراف انقلاب ها از جمله انقلاب فرانسه

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای غلبه احساسات 
بــر عقلانیت را آفتی بــزرگ و عامل اصلــی انحراف 
انقلاب ها از جمله انقلاب فرانســه برشمردند و تأکید 
کردند: امام راحل عظیم الشأن با تدبیر الهی و عقلانیت 
برخاســته از ایمانِ به غیب، انقلاب اسلامی را در قبال 
این آفت نابودکننده حفظ کرد و مصونیت بخشــید و 
اجازه نداد غلبه احساسات بر عقلانیت، انقلاب و حرکت 

مردم را از مسیر اولیه منحرف کند.
ولایت فقیه و استقلال ملی 

دو رکن عقلانیت امام)ره(
ایشــان ولایت فقیه و اســتقلال ملی را دو رکن 
عقلانیــت امام خواندند و افزودنــد: رکن ولایت فقیه، 
حافظ جنبه دینی و مانــع از انحراف انقلاب برآمده از 
انگیزه ها و ایثار ایمانی مردم اســت و استقلال ملی نیز 

حاوی بسیاری از اندیشه ها و اهداف امام است.
تعبیر از استقلال ملی به انزوا 

و قطع رابطه با دنیا نادرست و نوعی مغالطه است
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای تعبیر از استقلال 
ملــی به انزوا و قطع رابطه با دنیا را نادرســت و نوعی 
مغالطه دانستند و افزودند: استقلال ملی یعنی ایران و 
ملت با ایستادن روی پای خود و بدون تکیه به دیگران، 
منتظر چراغ ســبز یا نگران چراغ قرمز آمریکا و امثال 
آن نباشند و با تشخیص خود و بدون توجه به موافقت 
یا مخالفت قدرت ها تصمیم بگیرند و اقدام لازم را انجام 

دهند.
بر خلاف رژیم طاغوت، امام اعتماد  به  نفس و 

»ما می توانیم« را در هویت ملی ایران و در جوانان 
و سیاستمداران زنده کرد

ایشــان در بیان اولین اصل برگرفته از بیانات امام 
بزرگوار در زمینه استقلال ملی، اصل »ما می توانیم« را 
مورد تأکید قرار دادند و گفتند: برخلاف رژیم طاغوت 
که »ما نمی توانیم« را به ملت باورانده بود، امام اعتماد 
 به  نفــس و »ما می توانیم« را در هویــت ملی ایران و 
در جوانان و سیاستمداران زنده کرد که پیشرفت های 
شــگفت انگیز در بخش های علمی، فنــاوری، دفاعی، 
آبادانی و ســازندگی کشــور مرهون این روحیه و باور 

است.
طرحی که آمریکایی ها ارائه کردند
صددرصد ضدّ »ما می توانیم« است

رهبر انقلاب طراحی های بدخواهان برای نفی روحیه 
»ما می توانیم« در ملت ایران را نشــانه اهمیت بی بدیل 
این عنصر هویتی دانســتند و خاطرنشان کردند: اکنون 

رهبر انقلاب: تنزل شدید جایگاه آمریکا در دنیا متأثر از حضور امام)ره( است

آمریکا شریک جنایات اسرائیل است
باید از منطقه خارج شود
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در همین قضیه هسته ای و گفت وگوهایی که با وساطت 
عمان در حال انجام اســت، طرحی که آمریکایی ها ارائه 

کردند، صددرصد ضدّ »ما می توانیم« است.
ایشــان اصل »مقاومت« به معنــی عمل بر طبق 
اعتقادات و ســر خم نکــردن در برابر اراده و تحمیل و 
زورگویی قدرت های بزرگ را مؤلفه ای دیگر از استقلال 
ملــی خواندند و بــا تأکید بر »ارتقاء قــدرت دفاعی« 
به عنوان اصلی دیگــر گفتند: در ابتدای انقلاب توانایی 
ما در تولیدات دفاعی بسیار ناچیز و نزدیک به صفر بود 
ولی با تشــویق و تأکید امام، کار افزایش قدرت دفاعی 
آغاز شد به شکلی که امروز ارزیابان قدرت های دفاعی 
دنیا به قرار گرفتن ایران در رتبه اول منطقه در برخی 
مقولات دفاعی، اذعان و یا از برخی توانایی های ایران با 

وجود تحریم اظهار شگفتی می کنند.
اصل »تبیین« جزء دیگــری از منظومه فکری و 
عملی امام بزرگوار در تأمین استقلال ملی ایران بود که 
رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: امام از ابتدای نهضت 
در سال 1341 تا آخرین سال عُمر خود مسائل مهم را 
برای مردم تبیین می کرد که نوشته های ایشان در سال 
آخر خطاب به مردم، حوزه های علمیه و دانشــگاهیان 
جزو برترین مکتوبات ایشان است. البته تبیین امام فقط 
متکی به احساسات نبود بلکه با استدلال، عقل ها را نیز 
قانع می کرد و همزمان با دل ها و مغزها سخن می گفت.

اصــل  خامنــه ای،  آیت الله العظمــی  حضــرت 
»استقامت« به معنی رها نکردن و مداومت در پیمودن 
صراط مســتقیم را اصلی دیگر از مفهوم استقلال ملی 
در نگاه امام برشــمردند و افزودند: امام بزرگوار افکار و 
دل های مردم و جوانان را با این اصول آشنا و همراه کرد 
و هویت انقلاب و استمرار حرکت آن در خط مستقیم را 

با عقلانیت متکی به این اصول تضمین کرد.
عقلانیت آن است که امام توانست با قوی و مقتدر کردن 

مردم و کشور، ایران را در دنیا آبرومند کند
ایشان مقصود برخی افراد از دعوت به عقلانیت را 
سر خم کردن و تسلیم شدن مقابل آمریکا و زورگویان 
دانســتند و گفتند: این عقلانیت نیست؛ عقلانیت آن 
اســت که امام توانســت با قوی و مقتدر کردن مردم و 
کشــور، ایران را در دنیا آبرومند کند و آینده روشــنی 
را پیش  روی مردم قرار دهد که ان شــاءالله با استمرار 
حرکت ملی در مسیری که با عقلانیت امام پایه گذاری 
شــد، امنیت پایدار، پیشــرفت و رفاه عمومی و ارتقاء 

بین المللی بیشتری نصیب ملت خواهد شد.
ایران به برکت هوش جوانان و همت دانشمندان 

پر تلاش خود توانسته از چرخه کامل سوخت 
هسته ای برخوردار شود

رهبر انقــلاب بخش دیگری از سخنانشــان را به 
تبیین مسئله  ملیِ هسته ای و بیان نکاتی برای آگاهی 
مردم اختصاص دادنــد و گفتند: ایران به برکت هوش 
جوانان و همت دانشــمندان پر تلاش خود توانسته از 
چرخه کامل سوخت هسته ای برخوردار شود در حالی 
که کشورهای صاحب این توانایی در دنیا کاملًا معدود 

هستند.
ایشــان فواید صنعت هسته ای را منحصر به تولید 
برق پاک و ارزان ندانستند و افزودند: صنعت هسته ای 
یک صنعت مادر و اصلی اســت و بر اساس گزارش های 
متخصصان و دانشمندان که باید به مردم هم ارائه شود، 
عرصه های متنوع علوم پایه و مهندسی همچون فیزیک 
هســته ای، مهندسی انرژی، مهندسی مواد و همچنین 
فناوری های دقیق و حســاس در تجهیزات پزشــکی، 
هوافضا و حسگرهای دقیق الکترونیک، وابسته یا متأثر 

از صنعت هسته ای است.
فواید صنعت  آیت الله العظمی خامنــه ای  حضرت 
هسته ای در بخش پزشکی و دارویی برای تشخیص یا 
درمان بیماری های سخت و همچنین تأثیر این صنعت 
در صنایع مرتبط با کشــاورزی و محیط  زیســت را از 
دیگر عرصه های کاربردی آن برشــمردند و گفتند: در 
صنعت هسته ای، غنی سازی اورانیوم، نقطه ای اساسی 
و کلیدی است که دشــمنان ما هم بر روی این نقطه 

دست گذاشته اند.
ایشــان در بیان علت بی فایده بودن صنعت عظیم 
هسته ای بدون برخورداری از توانایی غنی سازی گفتند: 
بدون غنی ســازی، برای تأمین سوخت نیروگاه ها باید 
دست نیاز به سمت دارندگان آن دراز کنیم؛ مانند اینکه 
به ما بگوینــد با وجود برخورداری از نفت، حق احداث 
پالایشــگاه و تولید بنزین نداریــد و باید برای خرید و 
تأمین بنزین خود، به خواســت کشورهای دیگر عمل 

کنید.
بدون غنی سازی و امکان تولید سوخت، حتی 

داشتن ۱۰۰ نیروگاه هسته ای به دردی نمی خورد
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: بدون غنی ســازی 
و امکان تولید ســوخت، حتی داشــتن 100 نیروگاه 
هســته ای به دردی نمی خورد؛ چرا کــه برای تأمین 
ســوخت باید در مقابل آمریکا دست دراز کنیم و آنها 
ممکن اســت ده ها شــرط برای این کار تعیین کنند 
همچنان کــه در دهه 80 و برای تأمین ســوخت 20 

درصد این مسئله تجربه شد.
ایشــان با اشاره به ماجرای وســاطت دو کشور 
دوست ایران به درخواست رئیس جمهور وقت آمریکا 
برای انتقال بخشــی از مواد غنی شده 3.5 درصد در 
ازای گرفتــن ســوخت 20 درصد بــرای تأمین نیاز 
داخلی گفتنــد: در آن مقطع، مســئولین مبادله را 
پذیرفتند و بنده گفتم که طرف مقابل باید ســوخت 
20 درصد را به بندرعبــاس منتقل کند و ما پس از 
آزمایش، مبادله را انجام می دهیم اما وقتی آنها دقت 
و اصرار ما را دیدند زیر قول خود زدند و سوخت 20 

درصد را ندادند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای افزودند: البته 
در طول همان زد و خوردهای سیاسی، دانشمندان ما 

سوخت 20 درصد را در داخل تولید کردند.
رهبر انقــلاب، حرف اول و مطالبــه آمریکایی ها 
در موضوع هســته ای را محرومیت کامل ایران از این 
صنعــت و فواید گوناگون آن بــرای مردم و همچنین 
بیکار و مأیوس شــدن هزاران پژوهشــگر و دانشــمند 
جوان هســته ای خواندند و گفتند: سردمداران بی ادب 
و گستاخ آمریکا این خواســته را به زبان های مختلف 

تکرار می کنند.

بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی درباره 
بازتاب  اورانیوم،  برای غنی ســازی  ایران  حق 

گسترده ای در رسانه های جهان داشته است.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی روز چهارشــنبه و در بیاناتی به 
مناســبت ســالگرد ارتحال امام خمینی)ره(، بر حق 
ایــران برای برخورداری از غنی ســازی اورانیوم و رد 

درخواست آمریکا برای توقف آن تاکید کردند.
رهبر انقلاب طی سخنرانی در جمع پرشور مردم 
در حرم امــام راحل)ره(گفتند: الان در همین قضیه 
اخیر هسته ای و گفت وگوهایی که در زمینه هسته ای 
با وساطت عمان وجود دارد، طرحی که آمریکایی ها 

ارائه کردند 100 درصد ضد »ما می توانیم« است.
خبرگزاری رویترز بــا بازتاب بیانات رهبر معظم 
انقلاب و با اشــاره به درخواست آمریکایی ها از ایران 
برای توقف غنی ســازی نوشــت: آیــت الله خامنه ای 
می گوید که تهران غنی سازی اورانیوم را رها نخواهد 

کرد و به آن ادامه خواهد داد.
رسانه آمریکایی بلومبرگ نوشت که رهبر معظم 
ایران درخواست »گستاخانه« آمریکا مبنی بر توقف 

غنی سازی را رد کرد.

خبرگــزاری آسوشــیتدپرس گــزارش داد که 
رهبر معظم ایران از پیشــنهاد آمریــکا درباره توقف 

غنی سازی در ایران انتقاد کرد.
روزنامه فیگارو به نقل از خبرگزاری فرانسه نوشت 
که رهبر معظم ایران گفت که درخواســت آمریکا از 

ایران »100 درصد ضد باور ما می توانیم« است.
روزنامه صهیونیســتی تایمز اسرائیل هم نوشت 
رهبر معظم ایران تاکید کرد که غنی سازی در ایران 

ادامه خواهد داشت.
رســانه های عرب زبان منطقــه ای نظیر الجزیره، 
العربیه، المیادین، المنار و رسانه های دیگر نیز بیانات 

رهبر انقلاب را پوشش دادند.
رهبر انقلاب همچنین در ســخنرانی امروز خود 
تاکید کردند: اولین مطلبی که ما در باب هســته ای 
به طرف های آمریکایی و غیره می گوییم این است که 
شما چه کاره اید و چرا دخالت می کنید که ایران باید 
غنی سازی داشته باشــد یا نداشته باشد؟ شما بمب 
اتم دارید و ویرانگری شدید دنیا در اختیار شماست؛ 
به شــما چه که ملت ایران غنی سازی داشته باشد یا 
نداشته باشد؟ شما چه کاره اید و از چه موضع حقوقی 

این حرف ها را می زنید؟

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناســبت موسم حج امســال، حجِ همراه با 
معرفت و درس های آن را علاج دردهای امروز دنیای اسلام 
برشمردند و با اشاره به جنایات و شقاوت های رژیم صهیونی 
در غزه، مهم ترین وظیفه دولت های اســلامی را مانع شدن 
از ادامه فاجعه بشــری در غزه و فشار به آمریکا به  عنوان 
حامی اصلی رژیم صهیونی برای توقف کمک ها و حمایت ها 
دانستند و از ملت ها خواستند مطالبه گرِ عمل دولت ها به این 

وظیفه باشند.
رهبر انقلاب در این پیام ســفر حج را تمرین هجرت از زندگی 
معمول به زندگی توحیدی خواندند و با برشمردن اجزاء اصلی زندگی 
توحیدی، گفتند: آئین حج نمونه های نمادین زندگی توحیدی را در 
خود گرد آورده و حج گزار را با آن آشنا و به آن دعوت می کند و باید 
این دعوت را شنید، آموخت و عزم خود را برای به کارگیری درس های 

آن استوار کرد.
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای، دنیای اســلام را بیش از 
همیشــه نیازمند به کارگیری درس های حج دانستند و با اشاره به 
اینکه حج امســال دومین موسم حجی اســت که با جنایات رژیم 
صهیونی در غزه همزمان شده است، با طرح این سؤال که چه کسی 
باید در برابر این فاجعه بشــری بایستد، افزودند: بی شک دولت های 
اسلامی نخستین مخاطب این تکلیف اند و ملت ها مطالبه گرانِ عملِ 

دولت ها به آن هستند.
ایشان آمریکا را شــریک قطعی جنایات رژیم صهیونی در غزه 
دانســتند و تأکید کردند: دولت های مســلمان بایــد همه راه های 
کمک رســانی به رژیم صهیونی را مسدود کنند و دست جنایتکار را 
از ادامه رفتار شقاوت آمیز در غزه کوتاه سازند و مرتبطین آمریکا در 
منطقه نیز باید دولت مســتکبر آمریکا را مجبور به توقف حمایت از 

رژیم صهیونی کنند.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه مقاومت اعجاب انگیز مردم 
غزه، مسئله فلسطین را در رأس توجهات دنیای اسلام و همه آزادگان 
جهان قرار داده است، خاطر نشــان کردند: لازم است سخنگویان و 
دارندگان جایگاه های اجتماعی، ملت ها را آگاه و حساس و مطالبات 

مربوط به فلسطین را گسترده تر کنند و حجاج سعادتمند نیز پیروزی 
بر ستمگران صهیونی و حامیان آنها را از خدای متعال مسئلت کنند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الّله الرّحمن الرّحیم

و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاهًْ و السّــلام علی خیر خلق الّله 
محمّدٍ المصطفــی و آله الطّیّبین و صحبه المنتجبین و من تبعهم 

باحسان الی یوم الدّین.
حج، آرزوی مؤمنان و عید مشتاقان و رزق معنوی سعادتمندان 
است، و اگر با معرفت به عمق رمزآلود آن همراه باشد، علاج دردهای 

عمده  امّت اسلامی، بلکه همه  بشریتّ است.
ســفر حج همانند دیگر ســفرها نیســت که برای تجارت یا 
گردشــگری یا هدف های گوناگون دیگر انجام می شوند و احیاناً در 
خلال آن، عبادتی یا کار نیکی هم صورت می گیرد؛ سفر حج تمرین 
هجرت از زندگیِ معمول به زندگی مطلوب اســت. زندگی مطلوب، 
زندگی توحیدی است که در آن، طوافِ دائم بر گِرد محور حق، سعیِ 
دائم در میانه    قلّه های دشوار، رَمیِ دائم شیطان شریر، وقوف آمیخته 
با ذکر و ابتهال، اطعام فقیرِ زمین  گیر و رهگذر، یکسان دیدنِ رنگ و 
نژاد و زبان و جغرافیای انسان ها، و در همه حال آماده  خدمت بودن 
و به خدا پناه بردن و پرچم دفاع از حق برافراشــتن، اجزای اصلی و 
همیشگی است. آئین حج، نمونه های نمادین این زندگی را در خود 

گرد آورده، و حج گزار را با آن آشنا و به آن دعوت می کند.
این دعوت را باید شــنید؛ دل را و چشــمِ ظاهر و باطن را باید 
گشــود؛ باید آموخت و عزم خود را بــرای به کارگیری این درس ها، 
استوار داشت. هر کس در حدّ توان می تواند گامی در این راه بردارد؛ 
و علمــا و روشــنفکران و صاحبان مناصبِ سیاســی و جایگاه های 

اجتماعی، بیش از دیگران.
دنیای اسلام اکنون بیش از همیشــه نیازمند به کارگیری این 
درس ها اســت. اکنون این دوّمین موسم حجّی است که همزمان با 
فجایع غزّه و غرب آســیا برگزار می شود. باند صهیونیستِ جنایتکارِ 
حاکم بر فلســطین، با قساوتی بهت آور و شقاوت و شرارتی بی نظیر،  
فاجعه  غزّه را به نقطه  باورنکردنی رســانده اســت. اکنون کودکان 
فلســطینی، فراتر از بمب و گلوله و موشک، با تشنگی و گرسنگی 

کشــته می شــوند؛ خانواده های داغدار عزیزان و جوانان و پدران و 
مادران، روزبه روز افزایش می یابد؛ چه کسی باید در برابر این فاجعه  
بشــری باِیستد؟ بی شک دولت های اسلامی، نخستین مخاطب این 
تکلیفند و ملّت هــا، مطالبه گرانِ عمل دولت ها بــه آن. دولت های 
مسلمان شاید در مسائل گوناگونی دچار اختلاف نظر سیاسی باشند، 
این نباید آنان را از اتفّاق نظر و همکاری در ماجرای ســهمگین غزّه 
و دفــاع از مظلوم ترین مجموعه  بشــری در جهانِ امــروز باز دارد. 
دولت های مسلمان باید همه  راه های کمک رسانی به رژیم صهیونی 
را مسدود کنند و دســت جنایتکار را از ادامه  رفتار شقاوت آمیز در 
غزّه کوتاه سازند. آمریکا شریک قطعی جنایات رژیم صهیونی است؛ 
مرتبطیــن آمریکا در این منطقه و دیگر مناطق اســلامی، به ندای 
قرآن درباره  دفاع از مظلوم گوش فرا دهند و دولت مســتکبر آمریکا 
را مجبور به توقّف این رفتار ظالمانه کنند. آئین برائت در حج، گامی 

در این راه است.
مقاومت اعجاب انگیز مردم غزّه، مســئله  فلســطین را در رأس 
توجّهات دنیای اســلام و همــه  آزادگان جهان قرار داده اســت؛ از 
این فرصت باید اســتفاده کرد و به یاری این ملّت مظلوم شــتافت. 
به رغم تلاش مستکبران و حامیان رژیم صهیونی برای فراموشیِ نام 
و یاد مسئله  فلسطین، ذات شــریر سردمداران این رژیم و سیاست 
احمقانه  آنان، وضعیّتی پدید آورده که امروز نام فلسطین از همیشه 
درخشــان تر، و نفرت عمومی از صهیونی ها و حامیانشان، از همیشه 

بیشتر است؛ و این فرصت مهمّی برای دنیای اسلام است.
سخنگویان و دارندگان جایگاه های اجتماعی، لازم است ملّت ها 
را آگاه و حسّاس و مطالبات مربوط به فلسطین را گسترده تر کنند. 
شــما حجّاج سعادتمند هم از فرصت دعا و یاری طلبیدن از خدای 
متعال در مراسم حج غفلت نورزید و پیروزی بر ستمگران صهیونی و 

حامیان آنها را از خدای متعال مسئلت کنید.
صلوات و سلام خدا بر پیامبر گرامی اسلام و خاندان مطهّر او، و 

سلام و درود بر حضرت مهدی بقیّهًْ الّله )عجّل اللهّ ظهوره(.
والسّلام علیکم  و رحمه ًْاللهّ وبرکاته.

سیّدعلی خامنه ای
1404/3/9

ولی امر مسلمین جهان در پیام به حجّاج بیت الله الحرام تاکید کردند

دنیای اسلام نیازمند به كارگیری درس های حج برای متوقف كردن فجایع غزه است

بازتاب گسترده بیانات مهم رهبر انقلاب 
درباره غنی سازی در رسانه های جهان

واقعیت مطالبات زورگویانه آمریکا
مخالفت با پیشرفت و استغنای ملت ایران است

ایشان واقعیت مطالبات زورگویانه آمریکا را مخالفت 
با پیشرفت و استغنای ملت ایران دانستند و تأکید کردند: 
این حقایق را گفتیم تا ملت ایران تا حدودی در جریان 

قرار بگیرد؛ مسئولان هم باید بیشتر توضیح دهند.
حاکمان امروز صهیونی و آمریکایی بدانند

که هیچ غلطی نمی توانند بکنند
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای بــا تأکید بر 
اینکه »پاســخ ما به یاوه گویی های دولت پر سر و صدا 
و بی تدبیر آمریکا معلوم اســت«، اظهار عجز چند سال 
قبل یکی از رؤســای جمهور آمریکا را مبنی بر اینکه 
اگر می توانستم پیچ و مهره های صنعت هسته ای ایران 
را بــاز می کردم، یادآوری کردند و افزودند: امروز پیچ و 
مهره های صنعت هسته ای ما بسیار محکم تر شده است 
و همچنان که آن رئیس جمهور اعتراف کرد که نتوانست 
کاری از پیش ببرد، حاکمان امروز صهیونی و آمریکایی 
هم بدانند که در این مورد هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
شما چه کاره هستید و از چه موضع حقوقی درخصوص 

داشتن یا نداشتن غنی سازی ما دخالت می کنید؟
ایشــان اولین حرف جمهوری اســلامی به طرف 
آمریکایــی و دیگر مخالفان صنعت هســته ای ایران را 
زیرسؤال بردن مبنای حقوقی ادعاهای آنها دانستند و 
گفتند: حرف ما به آنها این است که اختیار ملت ایران 
به دست خودش است. شــما چه کاره هستید و از چه 
موضع حقوقی درخصوص داشتن یا نداشتن غنی سازی 

ما دخالت می کنید؟
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به 
جنایات حیرت انگیز و غیرقابل باور رژیم صهیونیستی 
در غزه که با ایجاد مرکزی به عنوان تقســیم غذا مردم 
را به رگبار می بندند، گفتند: این حد از پستی، خباثت، 

شقاوت و شرارت واقعاً حیرت آور است.
ایشان آمریکا را شریک جنایات رژیم صهیونیستی 
خواندند و افزودند: به همین دلیل  است که اصرار داریم 

آمریکا باید از این منطقه خارج شود.
اگر یک دولت اسلامی به هر شکل و بهانه ای 
از رژیم صهیونیستی حمایت کند، یقین بداند 

که ننگ ابدی بر پیشانی آن خواهد ماند
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، تکلیف 

دولت های اسلامی را سنگین خواندند و با تأکید بر 
اینکه امروز جای ملاحظه، محافظه کاری، بی طرفی 
و سکوت نیست، افزودند: اگر یک دولت اسلامی به 
هر شکل و بهانه ای چه با عادی سازی روابط، چه با 
بســتن راه کمک به مردم فلسطین و چه با توجیه 
جنایات صهیونیســت ها از این رژیم حمایت کند، 
یقیــن بداند که ننگ ابدی بر پیشــانی آن خواهد 

ماند.
رژیم صهیونیستی به حکم قاطع الهی 

در حال فروپاشی است و ان شاءالله تحقق آن
دیری نخواهد پایید

رهبــر انقلاب اســلامی عقوبت الهــی و اخروی 
همکاری با صهیونیســت ها را بسیار سخت و سنگین 
دانستند و افزودند: البته در همین دنیا نیز ملت ها این 
خیانت ها را فراموش نخواهند کرد؛ ضمن اینکه تکیه 
به رژیم صهیونیســتی برای هیچ دولتی امنیت آفرین 
نیســت زیرا این رژیم به حکم قاطــع الهی در حال 
فروپاشی اســت و ان شاءالله تحقق آن، دیری نخواهد 

پایید.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای همچنین روز 
عرفه را بهار دعا و خشــوع و توجه و توسل برشمردند 
و به ملت به خصوص جوانان توصیه کردند با اســتفاده 
حداکثری از فرصت عرفه و قرائت دعای عاشــقانه امام 
حسین در این روز، دعای 47 صحیفه سجادیه را نیز به 
هر مقدار که توانستند بخوانند و با خدا راز و نیاز کنند.

در ابتدای این مراســم، حجت الاسلام والمسلمین 
سید حســن خمینی در ســخنانی، انقلاب اسلامی را 
مردمی ترین انقلاب تاریخ خواند و گفت: »عزت« برای 
مردم هویت ساز است و همواره باید مراقب باشیم که بر 
مبنای تأکیدات مکرر امام بزرگوار و رهبر معظم انقلاب، 
»عزت اسلامی« و »عزت ملی« ما تحت هیچ شرایطی 

مخدوش نشود.
تولیت آســتان مطهــر امام خمینــی، بیداری و 
مقاومت ناشی از انقلاب اسلامی در لبنان، عراق، یمن 
و فلســطین را مهم برشمرد و با انتقاد از سکوت برخی 
کشــورها در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
گفت: امروز صدای امام در گوش همه است که اسرائیل 
باید محو شــود و از بین برود چون یک غده سرطانی 

است.


